
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N.  92 DEL 01/12/2020 

Oggetto:  Partecipazione dell’Agenzia Forestas all’iniziativa “Albero di Natale per la Basilica Papale 

Santa Maria Degli Angeli ad Assisi”. 

Il Commissario Straordinario dell’Agenzia Fo.Re.S.T.A.S., in data odierna, 

VISTA la D.G.R. n. 42/42 del 22 ottobre 2019 e il successivo D.P.G.R. n. 157 del 31 dicembre 2019, 

con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell’Agenzia FoReSTAS per un 

periodo non superiore a sei mesi. 

VISTA la D.G.R. n. 30/27 del 30 giugno 2020 di proroga del regime commissariale e di nomina del 

Commissario Straordinario dell’Agenzia. 

VISTO il D.P.G.R. n. 73 del 17 luglio 2020 con il quale, in base all’art. 42 della legge regionale n. 8 del 

27 aprile 2016, il Presidente della Giunta Regionale ha conferito al dott. Giovanni Caria l’incarico di 

Commissario Straordinario dell’Agenzia Forestas. 

VISTA la deliberazione n. 74 del 02.10.2020 “LR 31/98 art. 30 c.1 - Individuazione del Direttore 

Generale facente funzione,  con la quale è stato individuato, quale Direttore Generale f.f , ai sensi 

dell’art. 30 comma 1 LR 31/1998, l’ing. Giuliano Patteri, Direttore del Servizio Personale, AA.GG e 

contratti, con decorrenza 02.10.2020 e per un massimo di novanta giorni e comunque nelle more 

dell’espletamento della procedura di cui all’art. 47 comma 1 LR 8/2016 relativa alla nomina del Diret-

tore Generale; 

VISTO l’atto organizzativo della procedura per la cessione e vendita di materiale di propagazione fo-

restale (approvato con Determinazione Direttore Generale n.50 del 09.06.2017), ed in particolare gli 

artt. 10 e 11 regolanti le cessioni a titolo gratuito. 

VISTA la nota prot. 1189 del 01/12/2020, con cui l’Assessore della Difesa dell’Ambiente, facendosi 

promotore dell’iniziativa, propone all’Agenzia di mettere in atto quanto necessario per la donazione di 

un Albero di Natale per adornare il grande piazzale antistante alla Basilica). 



 
  

 DELIBERAZIONE N.  92   
 DEL  01/12/2020 

 
 

  2/2 

CONSIDERATA la grande rilevanza della proposta effettuata, in termini di sensibilizzazione dell’opi-

nione pubblica ai temi sociali, ed al riscontro che l’iniziativa darà all’operato dell’Agenzia 

RITENUTO opportuna la partecipazione in tal senso, anche attraverso la cessione gratuita, al Tra-

sporto ed all’allestimento dell’Albero, da effettuarsi in collaborazione con l’Ordine Francescano. 

SENTITI il Direttore Generale ed il Direttore del Servizio Tecnico in merito alla fattibilità delle attività 

Tutto ciò visto, preso atto, accertato e ritenuto 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE la partecipazione dell’Agenzia alle attività necessarie per la cessione di un 

albero di Natale per adornare il piazzale antistante la Basilica Papale di Santa Maria degli 

Angeli ad Assisi. 

2. DI AUTORIZZARE la cessione, il trasporto e l’allestimento di un albero di Abete o di Cedro, 

all’Ordine Francescano della Basilica. 

3. DI INCARICARE la Direzione Generale dell’Agenzia per gli atti necessari e conseguenti. 

 

 

Si esprime parere favorevole sulla 
legittimità della deliberazione 

Il Direttore Generale 

Giuliano Patteri 

 

Il Commissario Straordinario 

Giovanni Caria 
 


